2 βλασφημίαν. 7 ὡς τῇ ἀσεβῇ. 8 ἡ.
9 ἡτίμασεν. 22 παρεμβάλει. 28 ἀκοι-ληγίαν. 31 ὧν.

ta est; quia ipse christianus imperator provolutus pedibus sacerdotis testabatur meritis et orationibus ejus se esse servatum.

32. Revertens itaque de urbe Aquileensi, uno die praecessit imperatorem: nec diu clementissimae memoriae Theodosius imperator susceptis filiis in ecclesia et traditis sacerdoti, in hac luce fuit: post cujus obitum fere triennium supervixit. Quo in tempore sancti Nazarii martyris corpus, quod erat in horto positum extra civitatem levatum ad basilicam Apostolorum¹ quae est in Romana, transtulit. Vidi mus autem in sepulcro, quo jacebat corpus martyris (qui quando sit passus, usque in hodiernum scire non possumus) sanguinem martyris ita recentem, quasi eodem die fuisset effusus. Caput etiam ipsius, quod ab impiis fuerat abscisum, ita integrum atque incorruptum cum capillis capitidis atque barba, ut nobis vide-

τῶν ποδῶν τοῦ ἱερέως προχυλινδούμενος διεμαρτύρετο τοῖς αὐτοῦ κατορθώμασιν καὶ εὐχαῖς ἐαυτὸν πεφυλάχθαι.

5

32. Ὅποστρέψας οὖν ἐκ τῆς Ἀκυληίας μιᾷ ἡμέρᾳ τὸν βασιλέα προέλαβεν· οὐ πολὺν δὲ χρόνον Θεοδόσιος ὁ τῆς εὐσεβοῦς μνήμης τοὺς ἐαυτοῦ παῖδας 10 λαβὼν ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ καὶ τῷ ἱερεῖ παραθέμενος ἐπεβίω· οὐ μετὰ τὴν τελευτὴν ἐγγὺς τριετῆ χρόνον ὁ ἱερεὺς ἐπέζησεν. Ἐν ἐκείνῳ τῷ καιρῷ τοῦ ἀγίου μάρτυρος Ναζαρίου τὸ σῶμα ἐν κήπῳ κείμενον ἔσω τῆς πόλεως ἤριθη καὶ ἐν τῇ τῶν Ἀποστόλων βασιλικῇ ἐκκλησίᾳ, ἥ παρὰ τὴν Ρωμαϊκήν ἔστιν, κατετέθη. Εἰ 20 δομεν δὲ ἐν ᾧ ἔκειτο τάφῳ τὸ σῶμα τοῦ μάρτυρος — ὃς πότε πέπονθε μέχρι τῆς σήμερον οὐκ ἴσμεν σαφῶς — οὗτως δὴ αἷμα νέον ὡς αὐτῇ δοκεῖν ἐχειθῆναι 25 τῇ ἡμέρᾳ, καὶ τὴν ἀπὸ τῶν ἀσεβῶν κεφαλὴν ἐκτυηθεῖσαν οὗτως ἀκεραίαν καὶ ἀδιάφθορον μετὰ τῶν τῆς κεφαλῆς τριχῶν ἔτι τοῦ γενείου, ὡς κατὰ τὴν αὐτὴν ὥραν ἀρθεῖσαν καὶ λελου-

¹ Omnes edit., *quae est Romana;* mss. e contrario, *quae est in Romana,* regione scilicet; id est, prope portam Romanam urbis Mediolani.

7 ἀκοιληίας. 21 εἶδωμεν. 25 αὐτῇ,
28 ἀκαιραταν. 30 γενίου.

retur eodem tempore quo levabatur, lotum atque compositum in sepulcro. Et quid mirum, quandoquidem Dominus in Evangelio ante promisit, quod capillus de capite eorum non peribit (Luc. XXI, 18)? Etiam odore tanto repleti sumus, ut omnium aromatum 10 vinceret suavitatem.

33. Quo levato corpore martyris, et in lectica composito, statim ad sanctum Celsum martyrem, qui in eodem horto positus est, cum sancto sacerdote ad orationem perrexit. Numquam tamen illum antea orasse in eodem loco compertum habemus: sed hoc erat signum 20 revelati corporis martyris, si sanctus sacerdos ad locum, ad quem numquam antea fuerat, oratumisset. Cognovimus tamen a custodibus loci ipsius, 25 quod a parentibus suis illis traditum sit, non discedere de loco illo per omnem generationem et progeniem suorum; eo quod thesauri magni in 30 eodem loco positi essent. Et vere magni thesauri, quos non aerugo, neque tinea extermini-